
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2020   № 318-  па  

О создании муниципального автономного
образовательного  учреждения  средняя
общеобразовательная  школа  №20
г. Южно-Сахалинска

В соответствии со  ст.ст. 50.1.,  51-52  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации,   ст.ст.  17,  51 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской
Федерации», ст.ст. 5  -  7  Федерального  закона  от  03.11.2006  №  174-ФЗ
«Об автономных учреждениях»,  ч.14 ст.22 Федерального закона от 29.12.2012
№  273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской  Федерации", постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.10.2010  №2038
«Об  утверждении  порядка  создания,  реорганизации,  изменения  типа  и
ликвидации  муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
а также утверждения их уставов и внесения в них изменений, администрация
города  Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Создать  муниципальное  автономное  образовательное  учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  №20  г.  Южно-Сахалинска
(далее – Учреждение).

2.  Определить  срок  начала  функционирования  Учреждения
(Российская  Федерация,  Сахалинская  область,  г.  Южно-Сахалинск,
ул. им. Н.Т. Демина, 1) - 20.07.2020.

3.  Содержание  Учреждения  осуществлять  в  пределах  средств,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.  Функциями  и  полномочиями  учредителя  Учреждения,
осуществляемыми  администрацией  города  Южно-Сахалинска,  наделить
Департамент  образования  администрации  города  Южно-Сахалинска
(далее — Департамент образования).

5.  Департаменту образования  (А.Н.  Киктева)  в  течение трех месяцев с
момента принятия настоящего постановления:

 



5.1.   Разработать и утвердить  Устав Учреждения;
5.2.  Зарегистрировать  Устав  Учреждения  в  Межрайонной  инспекции

Федеральной налоговой службы РФ № 1 по Сахалинской области;
5.3.   Обеспечить проведение государственной регистрации Учреждения;
5.4.  Предоставить  мэру  города  Южно-Сахалинска  предложения  по

кандидатуре для согласования на должность руководителя Учреждения;
        5.5.    Оформить трудовые отношения с руководителем Учреждения;
       5.6.      Утвердить организационную структуру, смету расходов учреждения,
штатную  численность  по  согласованию  с  Департаментом  финансов
администрации города Южно-Сахалинска;
   5.7.  Определить  перечни  недвижимого  и  особо  ценного  движимого
имущества,  необходимого  для  деятельности  Учреждения и  представить  их  в
Департамент  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
города  Южно-Сахалинска  для  закрепления   муниципального  имущества  на
праве оперативного управления за Учреждением.

6. Уполномочить директора Департамента образования  Киктеву А.Н. на:
6.1.  Подачу в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы

РФ № 1  по  Сахалинской  области  заявления  о  государственной  регистрации
создаваемого юридического лица;

6.2.  Подписание  финансовых  документов,  связанных  с  образованием
Учреждения;

6.3. Осуществление необходимых юридических действий по регистрации
Учреждения.
        7. Возложить ведение бухгалтерского учета Учреждения на муниципальное
казенное  учреждение  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений
образования» (О.К. Юсупова).
    8.  Опубликовать  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
9.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  директора
Департамента образования.

Исполняющий обязанности
мэра города  Н.Ю.Куприна


